
Consultas Realizadas 

Licitación 420502 - ADQUISICION DE SISTEMA
DE VIGILANCIA

Consulta 1 - visita técnica

Consulta 2 - Visita tecnica

Consulta 3 - Visita Técnica

Consulta 4 - Idioma de Catálogos, Anexos Técnicos, Folletos y Otros Textos

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2022

VISITA TECNICA : Fecha: 02/11/2022
Lugar: MUNICIPALIDAD DE SAN ESTANISLAO
Hora: 07:00
Procedimiento: Los potenciales oferentes o sus representantes debidamente acreditados con poder por escribanía pública
indicando el nombre y apellido, el I.D. y nombre del llamado, acompañando la copia simple de cedula de identidad, podrán
acercarse al local de la Municipalidad de San Estanislao en la fecha y hora establecidas más arriba y serán acompañados
por el funcionario designado al sitio de ejecución de contrato. Al finalizar la visita el funcionario responsable labrará un acta
con los potenciales oferentes participantes, documento que indefectiblemente deberá de ser presentada con la oferta, la
no presentación del mismo será motivo de descalificación
Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: JULIO GUTIERREZ
Participación Obligatoria: SI
Solicitamos amablemente a la convocante modificar la fecha visita tecnica ya que la publicación de dicho llamado fue
publicado el 01/11/2022 a las 18:08 no da el tiempo para preparar los documentos solicitados para realizar dicha visita

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones. -

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2022

VISITA TECNICA : Fecha: 02/11/2022 Lugar: MUNICIPALIDAD DE SAN ESTANISLAO Hora: 07:00 am Solicitamos amablemente
a la convocante modificar el día de visita ya que la publicación del llamado fue el 01/11/2022 a las 18:08 no da el plazo que
corresponde para poder realizar la visita técnica ya que es de carácter obligatorio

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones. -

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2022

Debido a que la publicación fue el 1 de noviembre a las 18 hs y la visita el 2 de nov a las 7 am. es un periodo irrisorio,
solicitamos que la visita no sea de carácter obligatorio y se acepte una declaración jurada de conocer el sitio o en su
defecto otra fecha más realizable.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones. -
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Consulta 4 - Idioma de Catálogos, Anexos Técnicos, Folletos y Otros Textos
complementarios

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2022

Actualmente, el Pliego de Bases y Condiciones no admite la presentación de catálogos, anexos técnicos, folletos y otros
textos complementarios en idioma distinto al español sin traducción. Solicitamos respetuosamente a esta Convocante, que
esta sección sea modificada, haciendo indicación de que, SI APLICA la presentación de catálogos, anexos técnicos, folletos
y otros textos complementarios en idioma Inglés, sin la traducción al castellano; considerando que es el idioma original de
la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y, de conocimiento usual del
personal técnico especializado en dicho rubro.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones. -
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